
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ                                                                    

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 111 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 111 Г.О. ДОНЕЦК») 
 

ПРИКАЗ 
 

15 января 2025г.                                           Донецк                                                                № 09 
 

О проведении итогового собеседования  

в 2025 году 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 15.01.2025г. № 8 «О проведении итогового собеседования по русскому языку 

в Донецкой Народной Республике в 2025 году», согласно Правилам проведения и проверки 

итогового собеседования по русскому языку на территории  Донецкой Народной Республике 

в 2025 году (далее Правила), направленных информационным письмом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 15.01.2025г. № 06-08.3/151-25, в 

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551, с целью организации и 

проведения итогового собеседования по русскому языку для получения обучающимися 9 

класса в 2025 году допуска к прохождению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку (далее – итоговое собеседование) в 

дистанционной форме с применением информационно-коммуникационных технологий, в 

том числе дистанционных образовательных технологий, в основную дату проведения, 

12.02.2025г., в соответствии с Правилами, как допуск к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования. 

2. Определить место проведения итогового собеседования – ГБОУ «ШКОЛА № 101 ИМ. 

А.А.УДОДОВА Г.О. ДОНЕЦК», 283010, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г.О. 

ДОНЕЦК, Г. ДОНЕЦК, УЛ. КАРАМЗИНА, Д.18. 

3. Создать комиссию по проведению итогового собеседования в составе: 

- ответственный организатор – Жадан Н.Н., заместитель директора; 

- собеседники – Бельдей С.В., учитель начальных классов, 

            Черкас О.В., социальный педагог, 

- технические специалисты – Пидаш В.С., учитель начальных классов, 

              Шепелева Л.В., учитель английского языка. 

4. Создать комиссию по проверке итогового собеседования: 

- Киреева О.Д., учитель русского языка и литературы; 

- Мироненко Е.А., учитель русского языка и литературы. 

5. Заместителю директора Жадан Н.Н., ответственному организатору: 

5.1. Обеспечить организационную и техническую готовность к проведению итогового 

собеседования. 



Срок: до 09.02.2025 

5.2. Информировать членов комиссий о порядке проведения и проверки итогового 

собеседования под подпись. 

Срок: 31.01.2025 

5.3. Обеспечить проведение и проверку итогового собеседования согласно Правилам. 

 

5.4. Составить график подключения участников итогового собеседования посредством 

видеоконференции в день проведения итогового собеседования. 

Срок: до 10.02.2025 

6. Членам комиссий: 

6.1. Изучить Правила проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку 

на территории Донецкой Народной Республики в 2025 году. 

6.2. Выполнять обязанности согласно Инструкциям, размещенным в приложениях к 

Правилам. 

6.3. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности проведения итогового собеседования  

Срок: 12.02.2025 

7. Определить местом ознакомления участников с результатами итогового собеседования 

место их регистрации на участие в итоговом собеседовании - ГБОУ «ШКОЛА № 101 ИМ. 

А.А.УДОДОВА Г.О. ДОНЕЦК», 283010, Донецкая Народная Республика, Г.О. 

ДОНЕЦКИЙ, Г. ДОНЕЦК г. Донецк, ул. Карамзина, д.18. 

8. Классному руководителю 9 класса  Шепелевой Л.В. обеспечить ознакомление участников 

итогового собеседования с полученными результатами. 

Срок: не позднее двух рабочих дней после их обработки    

и получения  от ГБОУ ДПО «ДОНРИРО» 

9. Педагогу-организатору Хмировой Л.А., ответственному за ведение официального сайта 

учреждения, разместить приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 15.01.2025г. № 8 «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку в Донецкой Народной Республике в 2025 году», настоящий приказ на сайте. 

Срок: до 18.01.2025 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                              С.П.Бабенко 

 
С приказом ознакомлены: 

Бельдей С.В. 

Жадан Н.Н. 

Киреева О.Д. 

Мироненко Е.А. 

Хмирова Л.А. 

Черкас О.В. 

Шепелева Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бабенко С.П., 203-38-30 


		2025-02-07T10:32:58+0300
	БАБЕНКО СВЕТЛАНА ПЕТРОВНА




